# SCRIPTA

---

**Numéro Scripta** : 5676

**Auteur(s)** : Garin de Monceulle [particulier]

**Auteur(s)** : A., femme de Garin de Monceulle [particulier]

**Bénéficiaire(s)** : Évreux (chapitre cathédral)

**Genre d'acte** : charte

**Authenticité** : non suspect

**Datation** : 1229, octobre

**Action juridique** : donation

**Langue du texte** : latin

## Analyse

Garin de Monceulle et sa femme A., dame d'Irreville, donnent à l'église Notre-Dame d'Évreux tout ce qu'il possédait au droit de patronage de l'église d'Irreville avec quelques pièces de terre.

## Tableau de la tradition

### Éditions principales

a. Delisle Léopold, Passy Louis, *Mémoires et notes de M. Auguste Le Prévost pour servir à l'histoire du département de l'Eure*, Évreux, Hérissey, 1862-1869, 3 vol., t. 2, p. 284.

Texte établi d'après a

Sciunt presentes et futuri quod nos Garinus de Monceulle et A., uxor mea, domina de Yrevilla, dedimus et concessimus in puram et perpetuam elemosinam, pro animabus nostris et predecessorum et successorum nostrorum, Deo et ecclesie Beate Marie et canonicis ibidem deservientibus quicquid juris habebamus et habere dicebamus in patronatu ecclesie de Irevilla, et quamdam peciam terre sitam juxta masuram Garnerii, rectoris dicte ecclesie, centum et XXti pedes in longitudine et quater XXti in latitudine continentem. Volumus autem et concedimus quod predicti canonici predictam elemosinam habeant et possideant liberam, solutam et quietam ab omnibus secularibus serviciis et exactionibus que sunt et accidere possunt. Et nos omnia predicta, juramento a nobis interposito, contra omnes homines garantizare tenemur sine contradictione heredum nostrorum. Et ad dictam ecclesiam garantizandam, quia multa accidere possunt, si aliquo modo contingeret quod uxor mea vellet revocare vel heredes sui predictam elemosinam, ego Garinus volo quod heredes mei ad excambium sufficiens faciendum de proprio patrimonio meo tenerentur. Et ut hoc nemini de cetero veniat in dubium, in hujus rei testimonium, huic scripto sigilla nostra apposuimus. Actum anno Domini millesimo CC° XX° nono, mense octobris.